
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2»

Приказ № 173

«Об утверждении плана по 
антикоррупционному 
просвещению участников 
образовательных отношений
МБОУ «СОШ №2» на 2021 год» от 18.12.2020 г.

Во исполнение требований Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273- ФЗ 
«О противодействии коррупции», Постановления Администрации Артемовского 
городского округа № 688-ПА от 14.06.2017 г. «Об утверждении Программы 
противодействия коррупции в Артемовском городском округе на 2017-2022 годы», 
решения Комиссии по противодействию коррупции Министерства образования 
и молодежной политики Свердловской области, на основании письма 
Управления образования Артемовского городского округа от 17.11.2020 года № 
01-33/994

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать недействительным приказ № 125 от 26.08.2019 года «Об 
утверждении плана антикоррупционного просвещения работников МБОУ 
«СОШ №2»», приказ № 18 от 31.01.2020 года «О создании комиссии по 
противодействию коррупции в школе»,

2. Создать комиссию по противодействию коррупции в МБОУ «СОШ 
№2» в следующем составе:

2.1. Шмидт В. Ф., директор школы, председатель.
2.2. Шарова Т. В., заместитель директора по УВР, член комиссии.
2.3. Подшивалова О. А., член комиссии.
2.4. Терентьева Е.Ю., социальный педагог, член комиссии.
2.5. Хрячкова К.В., заместитель директора по УР, член комиссии.
2.6. Мурзина Т.Н., представитель Родительского комитета, член 

комиссии.

3. Назначить ответственной за ведение и представление документов по 
предупреждению и противодействию коррупции -  Шарову Татьяну 
Валериевну, заместителя директора по УВР.

4. Шаровой Т.В. разработать и утвердить приказом руководителя ОО План 
антикоррупционного просвещения участников образовательных отношений 
МБОУ «СОШ №2» на 2021 год.

5. Ответственным исполнителям согласно Плана антикоррупционного 
просвещения работников обеспечить выполнение плана мероприятий в 
установленные сроки.



6. Провести совещание в онлайн формате с сотрудниками МБОУ «СОШ 
№2» по вопросам исполнения Плана антикоррупционного просвещения 
работников.

7. Своевременно информировать администрацию МБОУ «СОШ №2» о 
выявленных фактах противоправной деятельности.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №2» 

С приказом ознакомлены:

Шмидт В.Ф.

Шарова Т.В. 
Подшивалова О.А. 
Терентьева Е.Ю. 
Хрячкова К.В.

V


